[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 710/2020
São Roque, 30 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, junto ao Dep. de Trânsito, a demarcação de uma vaga para deficientes na Rua Pascoal Belmont, nº 102, Jardim Brasil.
Tal pedido se justifica, devido ao fato de que uma moradora da localidade, pessoa com deficiência, vem enfrentando muita dificuldade de adentrar em sua residência.

Por diversas vezes a referida senhora não encontra local vago para parar e estacionar, o que vem provocando enorme sofrimento à cidadã.
Ademais, a vaga especial é um direito assegurado por Lei Federal com uso regulamentado por Resolução do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/06/2020 - 15:22 5443/2020
PAGE
1